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رونده بهبود ستاره کشتی
حســن یزدانــی کــه ایــن روزهــا بــدون وقفه و 
خســتگی ناپذیر پیگیر فیزیوتراپی و کارهای درمانی 
کتفش اســت، بخش زیــادی از دامنه حرکتی کتف 
جراحی کرده اش را بازیافته است.ســیدمراد محمدی 
مدیر فنی کشتی مازندران با اشاره به وضعیت خوب 
این روزهای حســن یزدانی برای بازگشت به کشتی 
به تســنیم گفت: او هر روز صبــح کار فیزیوتراپی را 
در قائمشــهر پیگیری کرده و عصرها نیز در ســالن 
خودش در جویبار، تمرینــات هوازی انجام می دهد. 
کار بدنسازی اش هم در ساری است.وی افزود: شرایط 
یزدانی خیلی خوب و فوق العاده شــده اســت و چند 
روز پیش که با هم صحبت کردیم، عنوان کرد بخش 
زیادی از دامنه حرکتی کتفش بازگشته و چیزی بین 
10 تا 15 درصد باقی مانده است. حسن یزدانی بین 
10 تا 15 روز از برنامه های پزشــکی پیش بینی شده 
جلوتر اســت و حتی می تواند پیــش از عید نیز روی 
تشــک بیاید، اما اصلًا لازم نیست عجله کند و بهتر 
اســت که بعد از کســب آمادگی کامل، تمرین روی 

تشک را آغاز کند.

آغاز اردوی بانوان تیراندازان
دومین مرحله اردوی تیم ملی تیراندازی در راســتای 
کســب آمادگی برای مســابقات پارالمپیک پاریس 
۲0۲۴، از چهاردهــم تــا بیســت و نهــم بهمن ماه 
در مجموعــه آزادی و فدراســیون برگزار می شــود. 
ورزشــکاران دعوت شــده به اردو:نســرین شــاهی 
)خراســان رضوی(، رقیه شــجاعی )زنجان(، ســاره 
احمدی، ســیدمحمدرضا  فائزه  )فارس(،  جوانمردی 

میرشفیعی )تهران(

پیروزی آسان در سوریه
در ادامه رقابت های ســوپرلیگ بسکتبال غرب آسیا، 
تیم بسکتبال شهرداری گرگان موفق شد با نتیجه ۸0 
- ۶5 میزبانش الاتحاد اهلی سوریه را شکست داده و 
صدرنشینی اش را در گروه A رقابت ها تثبیت کند.با 
این برد شاگردان مصطفی هاشمی 10 امتیازی شدند 
و بالاتر از رقبا صعودشــان را به مرحله نیمه نهایی به 
عنوان صدرنشــین قطعی کردند. شهرداری گرگان با 
انجام آخرین بازی اش در دور گروهی )هفته ششــم( 
در صورت برد یا باخت با بیشترین امتیاز صدرنشین 
خواهد شد. سینا واحدی با کسب ۲۷ امتیاز، ۷ پاس 
گل، ۴ ریبانــد و تاثیرگذاری ۲۳، بهترین بازیکن این 
دیدار شــد.این برد پنجمین برد متوالی شــاگردان 
هاشــمی در این رقابت ها بود و شهرداری گرگان در 
دیدار بعدی خود روز ۲5 بهمن 1۴0۲ ساعت 1۹:۳0 

به مصاف تیم النفت عراق خواهد رفت.

شناخت رقیبان آسیایی وزنه برداران
نمایندگان ایران رقبایشــان را در مسابقات قهرمانی 
آســیا ۲0۲۴ در ازبکستان شــناختند و وزنه برداران 
ایران صدرنشــین گروه خود نشدند.مســابقات وزنه 
برداری قهرمانی آســیا ۲0۲۴ به میزبانی تاشــکند 
ازبکستان برگزار می شــود. در این مسابقات ۲۹ تیم 
در بخش مــردان و ۲۳ تیم در بخش زنان شــرکت 
کرده اند. چین غایب بزرگ مســابقات است.تیم ایران 
با ســه وزنه بردار مــرد و پنج وزنه بــردار زن در این 
مسابقات شرکت کرده است. ایران در دسته های ۹۶، 
10۲، 10۹ و فوق ســنگین مردان نماینده ای ندارد و 
نفرات شاخصش غیبت دارند که از اتفاقات قابل توجه 
مسابقات است.ازبکستان تنها کشوری است که در هر 
دو بخش با تیم کامل )10 نفره( شــرکت کرده است.

وزنه برداران کره شمالی با رکورد ورودی نجومی قدم 
به مسابقات گذاشته اند و اختلاف رکوردی فاحشی با 

دیگر وزنه برداران دارند.

ارزیابی100 دختر والیبالیست
ســرمربی تیم والیبال نوجوانان دختــر ایران بیش از 
یکصد استعداد برتر کشورمان را به سه مرحله اردوی 
انتخابی این تیم دعوت کرد.، مســابقات قهرمانی زیر 
1۸ ســال دختران آســیا از ۲۷ خرداد تا سوم تیرماه 
1۴0۳ در ناخون پاتوم کشــور تایلند برگزار می شود 
و تیم نوجوانان دختر ایران در این رقابت ها شــرکت 
می کند.فاطمه شعبان خمسه سرمربی تیم والیبال زیر 
1۸ ســال دختر ایران تلاش دارد با تست جسمانی و 
آزمون های تکنیکی استعدادهای برتر والیبال نوجوانان 
دختــر ایران در اردوی های انتخابــی، بهترین ها را به 
اردوی آماده ســازی دعوت کند.در این راســتا 10۳ 
بازیکن به ســه مرحله اردوی انتخابی این تیم دعوت 
شــدند که بازیکنان دعوت شده باید بر اساس برنامه 
اعلام شــده در کمــپ تیم های ملی بانــوان )کمپ 
چمران( در مجموعه ورزشی آزادی تهران حضور یابند.

پرواز تکواندوکاران به امارات
تیم 5 نفره تکواندو کشــورمان راهــی فجیره امارات 
شــد. یازدهمین دوره رقابت های بین المللی فجیره 
با حضــور 1۸5۸ تکوانــدوکار در ۴رده ســنی طی 
روزهــای 15 تا 1۷ بهمن ماه برگزار خواهد شــد. بر 
اســاس تصمیم کمیته فنی که قرار بود تکواندوکاران 
مدعی حضور در مســابقات انتخابی المپیک در قاره 
آســیا در رقابت های بین المللی فجیره مورد ارزیابی 
قرار گیرند؛ مهدی حاجی موســایی، ابوالفضل زندی، 
علیرضا حسین پور، آرین سلیمی و میرهاشم حسینی 
5 نماینده اعزامی تیم ملی کشورمان به این تورنمنت 
صبح امروز راهی امارات شدند.طبق آمار منتشر شده 
بر روی ســایت مســابقات در وزن 5۸- کیلوگرم ۶1 
تکوانــدوکار و در وزن ۸0+ کیلوگرم ۲۸ تکواندوکار 
ثبت نام کرده اند.مجید افلاکی به عنوان ســرمربی، 
رضا ایمان زاده مربی و دکتر یاوری پزشک تیم ملی در 

این مسابقات هستند.

ذرهبین

تقابل فوتبالی با ابرقدرت قاره کهن
امید توفیقی_ وقتی چشــم باز کرد خســته و 
نابــود از جنگ و جنگ افروزان بــود، دو میلیون 
نفر از مردمانــش قربانی چند دهه جنگ شــده 
بودند. بهای ســنگینی دادند مردمان ســرزمین 
آفتاب تابان، وقتی مدعیان دموکراسی هیروشیما 
و ناکازاکی را در سال 1۹۴5 بمباران اتمی کردند! 
گویی تلخ ترین واقعه تاریخ بشر امروز بدهی آنها 
بــه تاریخ بود، واقعه ای که چشــم آنها را باز کرد 
و امــروز دنیا بدون صلاح و مشــورت آنها گاهی 
حتی نفس هم نمی کشد. سامورایی ها امروز نه با 
شمشیرهای باستانی که با فکر و اراده خود اقتصاد 
جهان را تسخیر کرده اند؛  سرزمینی که روزگاری 
نامــش مترادف بــا جنگ و کشورگشــایی بود و 
همســایگانش از آن متنفر، امروز بدون هیچ گونه 
منابع زیرزمینی تبدیل به دومین کشــور صنعتی 
جهان شده و سومین اقتصاد بزرگ و نامش سرشار 
از انرژی مثبت. هر کشوری آرزوی دوستی هرچه 
عمیق تر با آن را دارد. امروز نام ژاپن بر هر کالایی 
درج شود سیل اعتماد و آرامش خاطر را به مصرف 
کننده سرازیر می شود؛ کشوری با بودجه میلارد 
دلاری تدافعی و اقتصاد تهاجمی؛ زخمی از جنگ 

و ایستاده بر بال   های صلح. 
ژاپن پس از جنگ در ورزش نیز توانش را نشــان 
داد؛ جایــی کــه بازی   های آســیایی را در همان 
هیروشــیما برگزار کرد و جام جهانی و المپیک  ها 

را هم برگزار کرد.
دیــدار تیم های ملی فوتبال ایران و ژاپن در مرحله 
یــک چهارم نهایی جــام ملت   های آســیا بهانه ای 
بــود برای پرداختن چند ســطری به حریف امروز 
شاگردان امیر قلعه نویی. حریفی که در فوتبال اما 
نامش انرژی مثبت نــدارد و برای تقابل با آن باید 
ششدانگ حواس  ها را جمع کرد که ستارگان تند و 
تیزش مترصد کوچکترین فرصت  ها برای گلزنی اند. 
امیر قلعه نویی در شــرایطی امروز برابر این حریف 
قــرار می گیرد که فوتبال ایــران آخرین بار و در 
فرودین 1۳۸۴ بر این حریف در ورزشــگاه ازادی 
غلبه کرده اســت. آن هم با واقعه تلخ سوء تدبیر 
در میزبانــی کــه در ازدحام ورزشــگاه، ۷ تفر از 
هموطنانمــان جان باختند و قریــب ۴0 نفر زیر 

دست و پا مجروح شدند.
بی شک این مهترین دیدار فوتبالی تاریخ امیرقلعه 
نویی خواهد بود او تیمی را امروز رهبری می کند 
کــه در تاریخ جام ملت   های آســیا هرگز موفق به 
باز کردن دروازه ژاپن نشــده است و امیدوار است 
در پایان بازی هیچ منتقد و فوتبالدوســتی آرزوی 
فوتبــال تدافعی نکنــد و قلعه نویــی همچنان به 
فوتبال تهاجمیــش بنازد چرا که در آن صورت او 

دیگر ژاپن را شکست داده است!
دبیر گروه ورزش

سرمربی تیم ملی تنیس:
با از دست رفتن میزبانی ضربه خوردیم

ســرمربی تیم ملی تنیس ایــران گفت: با توجه به 
اینکه میزبانی از ایران گرفته شد و لطمه خوردیم 

و شانس دو تیم برای پیروزی دیگر مساوی شد.
محمدرضــا توکلی درباره  اینکــه گرفتن میزبانی 
از ایــران، چقدر بر روی برنامــه او برای رقابت با 
استونی در مرحله پلی آف گروه دو جهانی مسابقات 
دیویس کاپ تاثیرگذار بوده اســت، به ایسنا گفت: 
مــا در این موضوع خیلی لطمــه خوردیم. خیلی 
ســر این ماجرا در کــش و قوس بودیــم و همه 
برنامه ریزی ما به هم ریخت. قرار اســت جلسه ای 
داشــته باشــیم تا مجددا جزئیات را مورد بررسی 
قــرار دهیم. بازی کردن برای تیم حریف در ایران 
راحت نبود. به هر حال بحث ارتفاع، شرایط آب و 
هوایی و حتی حضور تماشاگران تاثیرگذار بود اما 

اکنون این امتیاز را دیگر نداریم.
او ادامه داد: البته بازیکنان ما در شــش، هفت ماه 
اخیر بیکار نبودند و در مســابقات زیادی شرکت 
کردنــد و آمادگی لازم برای ایــن رقابت را دارند. 
الان باید در ســریلانکا بازی کنیم.مسابقات گروه 
ســه آسیا هم در این زمین برگزار شد و با شرایط 
این کشــور و نوع زمین آشــنایی داریــم. از آنجا 
که انتخاب کشــور با ما بود ســعی کردیم جایی 
را انتخــاب کنیم کــه بازی در آن بــرای حریف 
سخت  باشد. بازیکنان ما نمی توانند در هاردکورت 
بازی کنند این در حالی اســت که اکثر بازیکنان 
اســتونی در این زمین ها بازی می کنند از این رو 
بازی در زمین خــاک انتخاب کردیم. البته ما هم 
در سریلانکا از امتیاز داشــتن تماشاگر برخوردار 

نیستیم و حضور تماشاگر خیلی تاثیرگذار بود.
توکلی در پاســخ به این پرسش که تنیس ایران تا 
چه اندازه توانایی شکســت استونی را دارد؟ تاکید 
کرد: دو ســال پیش که تیم ملی را تحویل گرفتم، 
رنکینــگ جهانی تیم ۹5 بــود و الان در رده ۷۴ 
جهان قرار دارد. البته اســتونی بین 10 تا 15 پله 
رنکینگش از ما بهتر است و این یعنی از بازیکنان 
قوی تری هم برخوردار اســت. بازیکنان اســتونی 
رنکینگ ۴00 - 500 جهان را دارند. این در حالی 
اســت که بهترین رنکینگ بازیکنان ما هزار است. 
به هر حال استونی در قاره اروپا است و بازیکنانش 
مسابقات با کیفیت تری را شــرکت می کنند. اگر 
بازی در ایران بود شانس ما برای شکست استونی 
۶0 به ۴0 بود اما اکنون با توجه به اینکه بازی قرار 
است در سریلانکا برگزار شود، فکر می کنم شانس 

هر دو تیم 50 -50 باشد.

یادداشت

توپوتور

همدلی| تیم ملی فوتبال ایران پس از گذر 
از لحظات پراســترس غلبه بر ســوریه در 
مرحله یک هشــتم نهایی هجدهمین دوره 
جام ملت   های آسیا از ساعت 15 امروز برای 
راهیابی به جمع چهار تیم برتر این مسابقات 
برابر ژاپن پرافتخارترین تیم  جدال سختی 

این عرصه دارد.
همان طور که پیش بینی می شــد تیم ملی 
ایران به رغم داشــتن خط حمله زهردار در 
مصاف با ســوریه تیمی با پایه   های تدافعی 
مستحکم فقط یک بار ان هم از روی نقطه 
پنالتی موفــق به گلزنی شــد و در نهایت 
وقتی 1۲0 دقیقه تــلاش دو تیم نتیجه ای 
جز تساوی یک- یک نداشت کار به ضرباط 
مهلک پنالتی کشید جایی که با درخشش 
علیرضــا بیرانوند و مهــار دو ضربه پنالتی 
توســط او تیم ملی راهی یک چهارم نهایی 
شــد البته با تلفات چرا که مهدی طارمی 
زننده تک گل این بازی در دقایق پایانی با 
کارت قرمز داور مواجه شــد و دیدار با ژاپن 
را از دست داد.در مقابل اما ژاپن در مصاف 
با بحرین هرچند هنــوز در خط دفاعی پر 
اشتباه ظاهر می شــد اما سیمایی متفاوت 
از آنچه در مرخله گروهی داشت به نمایش 
گذاشــت و ظفرمندانه بحریــن را مغلوب 
کــرد و به یک چهارم نهایی رســید. دیدار 
شکوهمند عربســتان و کره جنوبی در یک 
هشــتم نهایی که با برتری عربستان همراه 
شد و جدال شب گذشته شاگردان کلینزمن 
با استرالیا و اینک تقابل ایران و ژاپن را می 
توان ســومین فینال زودهنگام این عرصه 
لقب داد، جایی که مدعیان سنتی برابر هم 

صف آرایی می کنند.
آمار و ارقام تقابل سنتی دو تیم

*نخســتین حضور ژاپن در جام ملت های 
آســیا به ســال 1۹۸۸ و نهمین دوره این 
مســابقات برمی گردد. »ســامورایی ها« در 
هشت دوره ابتدایی غایب بودند، ولی در ۹ 
دوره اخیر چهار بار عنوان قهرمانی را کسب 
کــرده و به پرافتخارتریــن تیم جام تبدیل 

شده اند. 
*ایران و ژاپن در این جام تاکنون چهار بار 
برابر همدیگر صف آرایی کرده اند که ســهم 
»سامورایی ها« دو برد بوده و دو بازی دیگر 
مســاوی شده اســت. ایران نه تنها تاکنون 
ژاپن را در جام ملت ها شکست نداده، بلکه 
در بــاز کردن دروازه این تیم هم ناکام بوده 
اســت. و در تقابل   های رو در رو هم آخرین 
بــار در مقدماتی جام جهانــی در فروردین 
1۳۸۴ ایــران در ورزشــگاه آزادی بر ژاپن 

غلبه کرد یعنی 1۸ سال پیش!
*دوره قبل هم ایــران با کارلوس کی روش 

به مصــاف ژاپن رفــت. این بار بــازی در 
مرحلــه نیمه نهایی برگزار شــد. آتش بازی 
»سامورایی ها« از دقیقه 5۶ با اشتباه فاحش 
ملی پوشــان ایــران به ویژه محمدحســین 
کنعانی زادگان آغاز شد و در نهایت پیروزی 

سه بر صفر رقم خوردد.
آمادگی بازیکنان ایران

امیــر قلعه نویی ، ســرمربی تیم ملی فوتبال 
ایــران در نشســت خبری این بــازی اظهار 
کرد: این دو تیم می توانستند فینال اصلی را 
انجام دهند اما براســاس قرعه در این مرحله 
به هم برخوردیم. ژاپن تیم بسیار بابرنامه ای 
است و قبل از جام نشان دادند که با آمادگی 
کامل به جام آمده اند.بازی مرحله حذفی شان 
با بــازی مرحله گروهی متفاوت بود. شــاید 
انرژی شــان را گذاشــته بودند که در مرحله 
حذفی عملکرد بهتری داشته باشند. ما ژاپن 
را آنالیــز کردیم. نه ژاپن بلکه تمام تیم هایی 

که فکر می کردیم به آن ها برمی خوریم.
انتقاد از زمان بندی مسابقات

او افزود:امیدوارم با یک بازی خوب و منطقی 
و براســاس واقعیت فوتبال، زمانی که داور 
ســوت می زند، انجام دهیم. ما بازیکنانمان 
را توجیــه کرده ایــم ولی ما ایــن جا ضرر 
کردیم که به خاطر ساعت بازی و استراحت 
کمترمان است. همچنین بازی با سوریه به 
1۲0 دقیقه کشیده شــد. من به بازیکنانم 
هم گفتــم که بازی باید در دقیقه ۷0 تمام 
می شد اگر موقعیت هایمان گل می شد. پس 
از آن هم به بازیکنانمان استراحت می دادم 

برای بازی با ژاپن. از تک تک بازیکنانم بابت 
زحمتی که کشیده اند، تشــکر می کنم. ما 
آماده بازی با ژاپن هســتیم. ان شاءالله بازی 
خوبی شود و آن چیزی که در توانمان است 

انجام دهیم.
او دربــاره زمان کم ریــکاوری که به خاطر 
برنامه ریزی AFC به ایران داده شد، گفت: 
ســوال فنی خوبی اســت. ما بعــد از بازی 
با امــارات ۸ روز اســتراحت کردیم. قانون 
می گویــد که بین هر بازی باید ۷۲ ســاعت 
زمان ریکاوری داشته باشید که ما نداشتیم. 
مــا دو نوع ریــکاوری فیزیکی کــه برعهده 
پزشــکان و ماســاژورها بود انجام دادیم و 
دومی هم بحث مکمل ها بود که انجام دادیم. 
کاش استراحت قبلی کمتر بود و الان زمان 
بیشتری برای استراحت داشتیم. به هر حال 

اتفاقی است که افتاده و باید ادامه دهیم.
ســرمربی تیم ملی درباره صحبــت درباره 
نارضایتــی اش از ۳ ملی پــوش در بازی با 
ســوریه بیان کرد: شما یکســری بازیکنان 
فنــی دارید که آن هــا می تواننــد وزنه ای 
برای تیم باشــند. این در باشگاه هم برقرار 
است. یکسری بازیکنان وزن تیم هستند. ما 
بازیکنانی داشتیم که در آن روز از نظر فنی 
خیلی خوب بودند ولی باید بازی را کنترل 
و در دقیقه ۷0 تمام می کردند. اگر کســی 
ایــن را طور دیگری تحلیــل کرده از آن ها 
بپرســید چرا که بحث من فنی بود. من از 
گروهی که دارم تشــکر می کنم چرا که در 
این مدت ها چنین جوی ندیده بودم. شــما 

در بازی با امارات دیدید که بازیکنان چطور 
رامین را آماده می کردند. با این حال مربی 
باید صادق باشــد و واقعیت ها را بگوید. اگر 
من چنین مســائلی را نگویم به آن ها لطمه 
میزنــم. ۸0 میلیون دنبــال نتیجه تیم ملی 
هســتند پس باید نوع بــازی و رفتار ما به 

خاطر دل ۸0 میلیون باشند.
خاطره ای از غیرت علی دایی

او ادامه داد: همه تیم ملی شان را دوست دارند. 
ما به مسائل دیگر کار نداریم و به همین دلیل 
بازیکن بایــد بداند که با تمام وجود برای ۸0 
میلیون نفر بــازی کند. یک خاطره بگویم که 
در بازی با بحرین در هیروشیما، من اولین نفر 
به بالای سر علی دایی رســیدم. او ۷0 دقیقه 
با طحال پاره بازی کــرد. این بازیکنان وارث 
بازیکنانی مثل علی دایی هســتند. ما باید این 
عرق و تعصب را نســبت به مردم و کشورمان 
داشته باشــیم. جالب است که بدانید احسان 
حاج صفی کتفش قبل از بازی گرفته بود. پس 
این پیراهن برای ۸0 میلیون ایرانی است. آن 
روز )بازی سوریه( از نظر فنی بازیکنان بزرگ 
من می توانســتند تا دقیقــه ۷0 بازی را تمام 
کننــد. تجزیه و تحلیل این صحبت ها برعهده 
کســی است که می خواهد راجع به آن تجزیه 
و تحلیل انجام دهد.قلعه نویی در پایان گفت: 
فقــط دو بازیکن ما )حاج صفــی و رضاییان( 
زحمت نکشــیدند بلکــه کلیــه بازیکنان ما 
زحمت کشیدند. من احسان حاج صفی را به 
خاطر شرایط سنی بالاترش گفتم وگرنه همه 

بازیکنانم در این سطح بودند.

مصاف سخت ایران و ژاپن در یک چهارم نهایی جام هجدهم 

قلعه نویی: بازیکنانم وارث غیرت علی دایی هستند

همدلی|  هاجیمه موریاســو، ســرمربی ژاپن گفت: دو روز 
بعد از بازی بحرین ما ریکاوری کردیم و آماده بازی با ایران 
هســتیم. به تیم مان اطمینان دارم و و آماده پذیرش چالش 

هستم.
هاجیمه موریاســو در نشست خبری دیدار با تیم ملی ایران 
افزود: این بازی در سطح بالای جهانی برگزار می شود البته 
ما تیمی نساخته ایم که فقط به دلیل غیبت یک بازیکن)ایتو( 
به هم بریزد و اصلًا نگــران بازیکنانی که می خواهم از آنها  

استفاده کنم نیستم.
ســرمربی تیم ملی ژاپن در پاســخ به این سوال که با توجه 
به گذشــت فقط ۲ روز از دیدار مقابل بحرین چه تدبیری 
برای ترکیب اصلی ســامورایی ها مقابــل ایران دارد، عنوان 
کرد: این مســابقه از نظر بدنی بسیار سخت است زیرا فقط 
۲ روز از دیدار قبلی ما گذشــته است و فکر می کنم برای 

بازیکنان مهم است که به صورت حرفه ای و به بهترین شکل 
ممکن در چارچوب مقررات تعیین شــده توسط مسابقات 
آماده شوند. بنابراین بازیکنانم منتظر دیدار با ایران هستند. 

در ایــن ۲ روز نیز تا جایی که توانســتم بازیکنانم را آماده 
کرده ام. ایران نیز همین شرایط را دارد.

وی در مورد اینکه ژاپن اصلی ترین گزینه قهرمانی اســت، 
عنوان کرد: می دانم که از ژاپن و ایران به عنوان کاندیدای 
قهرمانی در جام ملت   های آســیا نام مــی برند. با این حال 
هدف قهرمانی در جام ملت هاســت. البته ســطح مسابقات 
نسبت به مرحله گروهی بهتر شده و همه تیم های باقی مانده 
می توانند برای برنده شــدن تلاش کنند نه فقط آنهایی که 

مدعی و پرطرفدار هستند.
ســرمربی تیم ملی ژاپن درخصوص غیبــت مهدی طارمی، 
عنوان کــرد: او بازیکن خیلی قدرتمند و باکیفیتی اســت 
امــا تمام بازیکنان ایران قدرتمند هســتند. نظر خاصی در 
این مورد ندارم. بازیکنان خوب دیگری چون سردار آزمون 

هستند.

سرمربی ژاپن:

دیدار با ایران در سطح بالای جهانی است

همدلی| سرمربی تیم ملی کشــتی فرنگی ایران گفت: از 
دل رقابت هــای جام »وهبی امره« ترکیــه نفرات اعزامی 
به رقابت های قهرمانی آســیا و گزینشی المپیک معرفی 

خواهند شد.
حسن رنگرز در خصوص برنامه های تیم ملی کشتی فرنگی 
در راه قهرمانی آســیا و گزینشــی المپیک به ایرنا گفت: 
گام دوم از مرحله دوم چرخــه انتخابی تیم ملی در قالب 
رقابت های جــام وهبی امره ترکیه را در نیمه اســفندماه 
پیش  رو داریم که با ۲1 کشــتی گیر عازم این مســابقات 
می شویم. البته برخی اوزان به عنوان مرحله نهایی انتخابی 
تیم ملی منظور می شود و آماده ترین و شایسته ترین نفرات 

افتخار پوشیدن لباس تیم ملی را خواهند داشت.
رنگرز گفت: فاصله مســابقات قهرمانی آســیا و گزینشی 
المپیک بســیار نزدیــک اســت و از دل رقابت های جام 
وهبی امره، دو تیم گزینش می شــوند. تیمی که قرار است 
به مســابقات قهرمانی آسیا اعزام شود که استثنا در اوزان 
۷۷ و ۸۷، نفرات برتر به رقابت های سهمیه المپیک اعزام 
خواهند شد و نفرات بعدی به رقابت های آسیایی می روند. 

اولویت اصلی ما این اســت که بتوانیــم بهترین نتیجه و 
کسب مدال طلا را در المپیک پاریس به نام ایران به ثبت 
برسانیم. هرچند کار بسیار سخت و دشوار است اما محال 

نیست و تمرکز ما روی این موضوع است.
وی در پاســخ به این ســئوال که آیا در راه افتخارآفرینی 
ملی پوشــان مشــکل یا مانعی وجود دارد یا خیر، اضافه 

کرد: خوشبختانه فدراسیون کشتی از لحاظ زیرساخت ها 
و برگزاری شرایط اســتاندارد اردویی مشکلی ندارد و در 
حد جهانی اســت. اما در فاصله کمتر از 1۷0 روز تا آغاز 
المپیــک به نظر می رســد حمایت های مــادی و معنوی 
مســئولان از قهرمانان موضوعی بسیاری جدی است که 

امیدواریم به آن توجه لازم بشود.
رنگرز در واکنش به اینکه آیا فدراســیون کشتی به تازگی 
اقدامی جهت رفع محرومیت محمدعلی گرایی انجام داده 
یا خیر، افزود: فدراسیون به تازگی مستنداتی را ارائه کرده 
اســت و اتحادیه جهانی براســاس لایحه دفاعیه، اتفاقات 

اخیر را بررسی خواهد کرد.
وی ادامه داد: در ادبیات حقوقی گفته می شــود مجازات 
باید متناســب با جرم باشــد. اینکه یک ورزشــکار را از 
رقابت های مهمی مانند المپیــک محروم کنیم، مجازات 
بزرگی اســت و امیدواریم در این خصــوص تجدید نظر 
صورت بگیــرد. در روزهای آتی یا هفته آینده باید منتظر 
پاســخ و اعلام نظر اتحادیه جهانی باشیم که امیدواریم به 

سود کشتی ایران باشد.

رنگرز خبر داد؛

معرفی ملی پوشان کشتی پس از جام وهبی امره ترکیه


